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令和元年１０月　現在

NPO法人　牧之原市体育協会
「体育施設料金早見表」

（スポーツ少年団用）
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・榛原総合運動公園ぐりんぱる ・・・・・ P2

・ぐりんぱる付帯設備 ・・・・・ P3

・社会体育施設体育館 ・・・・・ P6

・相良総合グラウンド ・・・・・ P4

・静波グラウンド

・学校体育施設グラウンド ・・・・・ P9

・仁田アーチェリー場 ・・・・・ P7

・学校体育施設体育館 ・・・・・ P8



半面 全面 半面 全面

1時間 0 0 60 120 0 0 60 120 50

2時間 0 0 120 240 0 0 120 240 100

3時間 0 0 180 360 0 0 180 360 150

4時間 0 0 240 480 0 0 240 480 200

5時間 0 0 300 600 0 0 300 600 250

6時間 0 0 360 720 0 0 360 720 300

7時間 0 0 420 840 0 0 420 840 350

8時間 0 0 480 960 0 0 480 960 400

9時間 0 0 540 1,080 0 0 540 1,080 450

10時間 0 0 600 1,200 0 0 600 1,200 500

1時間 60 120 60 120 50

2時間 120 240 120 240 100

3～3.5
時間

180 360 180 360 150

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（照明なし）

18
:

00

21
:

30

第一体育館（１Ｆ） 第二体育館（２Ｆ）

半面照明

(令和元年10月1日より適用)

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

半面照明 全面照明

会議室
（照明なし）

（高校・スポ少用 2/3減額）
※１０円未満切捨て　

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

相良B&G海洋センター

※料金は1時間単位です。

※１時間未満の使用は１時間計算となります。

全面照明

８
：

３０

１７
：

００

施設 

時間 

～
 

～
 



Ａ面 Ｂ～E面 全面 Ａ Ｂ～Ｅ 全面

1時間 0 0 0 530 320 1,780 90 370 0 90 50

2時間 0 0 0 1,060 640 3,560 180 740 0 180 100

3時間 0 0 0 1,590 960 5,340 270 1,110 0 240 150

4時間 0 0 0 2,120 1,280 7,120 360 1,480 0 320 200

5時間 0 0 0 2,650 1,600 8,900 450 1,850 0 400 250

6時間 0 0 0 3,180 1,920 10,680 540 2,220 0 480 300

7時間 0 0 0 3,710 2,240 12,460 630 2,590 0 560 350

8時間 0 0 0 4,240 2,560 14,240 720 2,960 0 640 400

9時間 0 0 0 4,770 2,880 16,020 810 3,330 0 720 450

10時間 0 0 0 5,300 3,200 17,800 900 3,700 0 800 500

1時間 530 320 1,780 90 370 90 50

2時間 1,060 640 3,560 180 740 180 100

3～3.5
時間

1,590 960 5,340 270 1,110 270 150

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※１時間未満の使用は１時間計算となります。

シャワー室 １回の使用料 100円

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

（照明なし）

18
:

00

21
:

30

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

（照明あり）
会議室

※１０円未満切捨て　

（高校・スポ少用 2/3減額）

※料金は1時間単位です。

照明なし 照明あり

(令和元年10月1日より適用)

榛原総合運動公園

テニスコート
１面

８
：

３０

１７
：

００

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

多目的グラウンド
アーチェリー場

（１的）

照明
なし

照明
あり

～
 

～
 

施設 

時間 



（高校・スポ少用）

　　組立式テント一式
　　　（総合運動公園以外で使用する
　　　　　　　　　　　　　　　　　場合１張につき）

1,650円

　　ダーツ一式 220円

　　バードゴルフ用具一式
　　　　（クラブ１本・シャトル１個）

220円

　　アーチェリー用具一式
　　（弓１本・矢５本・グローブ・クイーバー
　　　　　　　　　　　　　　　　　・アームガード他）

550円

　　グラウンド移動フェンス
　　　（総合運動公園以外で使用する
　　　　　　　　　　　　　　　　　場合１組につき）

DE面 カウント表示灯 550円

　　放送設備一式 1,100円

　　グラウンドゴルフ用具一式
　　　　（クラブ１本・ボール１個）

220円

(令和元年10月1日より適用)

榛原総合運動公園　付帯設備使用料

設　　　　備 料　　金

A面 スコアボード
（カウント表示灯を含む）

１回につき

1,100円

110円



Ａ面 Ｂ面 全面

1時間 0 0 0 530 320 320 470 840 90 280

2時間 0 0 0 1,060 640 640 940 1,680 180 560

3時間 0 0 0 1,590 960 960 1,410 2,520 270 840

4時間 0 0 0 2,120 1,280 1,280 1,880 3,360 360 1,120

5時間 0 0 0 2,650 1,600 1,600 2,350 4,200 450 1,400

6時間 0 0 0 3,180 1,920 1,920 2,820 5,040 540 1,680

7時間 0 0 0 3,710 2,240 2,240 3,290 5,880 630 1,960

8時間 0 0 0 4,240 2,560 2,560 3,760 6,720 720 2,240

9時間 0 0 0 4,770 2,880 2,880 4,230 7,560 810 2,520

10時間 0 0 0 5,300 3,200 3,200 4,700 8,400 900 2,800

1時間 530 320 320 470 840 280

2時間 1,060 640 640 940 1,680 560

3～3.5
時間

1,590 960 960 1,410 2,520 840

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※料金は1時間単位です。

※１時間未満の使用は１時間計算となります。

全面照明 照明なし
Ａ２

照明
Ｂ２
照明

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

18
:

00

21
:

30

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

８
：

３０

１７
：

００

（高校・スポ少用 2/3減額）
※１０円未満切捨て　

(令和元年10月1日より適用)

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

多目的グラウンド
テニスコート

１面

照明あり

相良総合グラウンド

Ａ１
照明

（照明なし） Ｂ１
照明

～
 

～
 

施設 

時間 



1時間 0 0 0 0 320 230 320 540 860

2時間 0 0 0 0 640 460 640 1,080 1,720

3時間 0 0 0 0 960 690 960 1,620 2,580

4時間 0 0 0 0 1,280 920 1,280 2,160 3,440

5時間 0 0 0 0 1,600 1,150 1,600 2,700 4,300

6時間 0 0 0 0 1,920 1,380 1,920 3,240 5,160

7時間 0 0 0 0 2,240 1,610 2,240 3,780 6,020

8時間 0 0 0 0 2,560 1,840 2,560 4,320 6,880

9時間 0 0 0 0 2,880 2,070 2,880 4,860 7,740

10時間 0 0 0 0 3,200 2,300 3,200 5,400 8,600

1時間 320 230 320 540 860

2時間 640 460 640 1,080 1,720

3～3.5
時間

960 690 960 1,620 2,580

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

静波グラウンド

照明なし 照明あり

※１０円未満切捨て　

（高校・スポ少用 2/3減額）

ＣＡ Ｂ Ａ Ｂ 全面

※１時間未満の使用は１時間計算となります。

Ｃ 全面 ＡＢ

(令和元年10月1日より適用)

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

８
：

３０

１７
：

００

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

18
:

00

21
:

30

※料金は1時間単位です。

～
 

～
 

施設 

時間 



半面 全面 半面 全面

1時間 0 60 0 0 60 120 0 0 60 120 0 80 50

2時間 0 120 0 0 120 240 0 0 120 240 0 160 100

3時間 0 180 0 0 180 360 0 0 180 360 0 240 150

4時間 0 240 0 0 240 480 0 0 240 480 0 320 200

5時間 0 300 0 0 300 600 0 0 300 600 0 400 250

6時間 0 360 0 0 360 720 0 0 360 720 0 480 300

7時間 0 420 0 0 420 840 0 0 420 840 0 560 350

8時間 0 480 0 0 480 960 0 0 480 960 0 640 400

9時間 0 540 0 0 540 1,080 0 0 540 1,080 0 720 450

10時間 0 600 0 0 600 1,200 0 0 600 1,200 0 800 500

1時間 60 60 120 60 120 80 50

2時間 120 120 240 120 240 160 100

3～3.5
時間

180 180 360 180 360 240 150

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

静波体育館

卓球室

（照明なし）
半面
照明

市内体育館

全面
照明

※１０円未満切捨て　

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

（高校・スポ少用 2/3減額）

全面
照明
なし

体育館

（照明なし）
半面
照明

全面
照明

(令和元年10月1日より適用)

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

８
：

３０

１７
：

００

ミーティ
ング室

地頭方
体育館

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

18
:

00

21
:

30

海浜体育館
仁田体育館
片浜体育館

※１時間未満の使用は１時間計算となります。

照明
照明
なし

※料金は1時間単位です。

全面
照明

～
 

～
 

施設 

時間 



1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

6時間

7時間

8時間

9時間

10時間

1時間

2時間

3～3.5
時間

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※

※１時間未満の使用は１時間計算となります。

※料金は1時間単位です。

200 650

240 780

390

280 910

320

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

仁田アーチェリー場

※１０円未満切捨て　

（高校・スポ少用 2/3減額）

照明
なし

照明
あり

（一的につき） （一的につき）

40

120 390

160 520

昼間の部(4～9月)　　8：30～18：30　　　※夜間の部(4～9月)　　　18：30～21：30

　　　　　 （10～3月）  8：30～17：30　　　　　　　　　　(10～3月)　　 17：30～21：30

(令和元年10月1日より適用)

（
昼
 

間
 

の
 

部

）
※

（
夜
 

間
 

の
 

部

）
※

400 1,300

130

80 260

130

260

1,040

360 1,170

施設 

時間 



半面 全面

1時間 0 0 60 120 0 60

2時間 0 0 120 240 0 120

3時間 0 0 180 360 0 180

4時間 0 0 240 480 0 240

5時間 0 0 300 600 0 300

6時間 0 0 360 720 0 360

7時間 0 0 420 840 0 420

8時間 0 0 480 960 0 480

9時間 0 0 540 1,080 0 540

10時間 0 0 600 1,200 0 600

1時間 60 120 60

2時間 120 240 120

3～3.5
時間

180 360 180

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※１時間未満の使用は１時間計算となります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※料金は1時間単位です。

（高校・スポ少用 2/3減額）

照明
なし

照明
あり

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

学校体育館

体育館
（全小・中学校）

格技場
（榛中・相中）

※１０円未満切捨て　

(令和元年10月1日より適用)

半面
照明

全面
照明

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

８
：

３０

１７
：

００

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

18
:

00

21
:

30

（照明なし）

～
 

～
 

施設 

時間 



相中サブ
グラウンド

1時間 0 230 0 230 370 0

2時間 0 460 0 460 740 0

3時間 0 690 0 690 1,110 0

4時間 0 920 0 920 1,480 0

5時間 0 1,150 0 1,150 1,850 0

6時間 0 1,380 0 1,380 2,220 0

7時間 0 1,610 0 1,610 2,590 0

8時間 0 1,840 0 1,840 2,960 0

9時間 0 2,070 0 2,070 3,330 0

10時間 0 2,300 0 2,300 3,700 0

1時間 230 230 370

2時間 460 460 740

3～3.5
時間

690 690 1,110

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※１時間未満の使用は１時間計算となります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

学校グラウンド

照明なし

18
:

00

21
:

30

（高校・スポ少用2/3減額）

牧之原市体育施設等使用料一覧早見表

照明
なし

半灯
照明

全灯
照明

※１０円未満切捨て　

照明
あり

運動場
（各小学校）

照明
なし

相中グラウンド

(令和元年10月1日より適用)

※料金は1時間単位です。

（
昼
 

間
 

の
 

部

）

８
：

３０

１７
：

００

（
夜
 

間
 

の
 

部

）

～
 

～
 

施設 

時間 


